ATA DA DÉCIMA SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

REALIZADA NO DIA VINTE E UM DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

Aos (21) vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, ás dezoito

horas, reuniram-se em caráter ordinário, os vereadores da Câmara Municipal de Irupi. Foi lido

o texto bíblico em Provérbios 13 de 1 a 5. Foi feita a chamada nominal do vereadores. Foram

lidas as correspondências recebidas. Foi lido o Requerimento de nº 007/2024. Foi lido o Projeto

de Lei nº 016/2024 “ALTERA A LEI Nº 850, DE 1º DE SETEMBRO DE 2016 QUE CRIA O

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA. A seguir

passou-se a Ordem do Dia. Na Ordem dia a ata da sessão anterior foi colocada à disposição dos

vereadores, não sendo questionada, foi aprovada por unanimidade dos presentes. O

Requerimento de nº 007/2024 que posto para apreciação do plenário foi aprovado por

unanimidade. A seguir o Presidente da Mesa Diretora solicitou parecer verbal para a Comissão

de Justiça e Redação para o Projeto de Lei nº 016/2024 de origem do Poder Executivo, onde

recebeu parecer favorável. Logo, o Parecer favorável da Comissão de Justiça e Redação que

posto em discussão e votação foi aprovado por unanimidade dos presentes, bem como o Projeto

de Lei 016/2024. A seguir o Presidente da Mesa Diretora solicitou parecer verbal para a

Comissão de Justiça e Redação para o Projeto de Lei nº 015/2024 de origem do Poder

Legislativo, onde recebeu parecer favorável. Logo, o Parecer favorável da Comissão que posto

em discussão e votação foi aprovado por unanimidade dos presentes. A seguir o Projeto de Lei

nº 015/2024, que posto para apreciação e votação do plenário, foi aprovado por unanimidade.

A seguir o Presidente da Mesa Diretora solicitou parecer verbal para a Comissão de Justiça e

Redação para o Projeto de Lei nº 016/2024 de origem do Poder Legislativo, onde recebeu

parecer favorável. Logo, o Parecer favorável da Comissão de Justiça e Redação que posto em

discussão e votação foi aprovado por unanimidade dos presentes. A seguir o Projeto de Lei nº

016/2024 de origem do Poder Legislativo, que posto para apreciação e votação do plenário foi

aprovado por unanimidade. A seguir o Presidente da Mesa Diretora concedeu a palavra aos

vereadores e os mesmos não quiseram fazer o uso da tribuna. Nada mais havendo a se tratar, o

Presidente da Mesa declarou encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente ata, que aprovada,

vai assinada pelo Secretário, Presidente e quem mais desejar.

OSEIAS PIRES SOARES                                          JOSE TEODORO DE ALMEIDA

            Secretário                                Presidente da Câmara

		2024-11-26T08:27:10-0300
	JOSE TEODORO DE ALMEIDA:00963786709

		2024-11-26T08:28:27-0300
	OSEIAS PIRES SOARES:07114882742